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Initiativ Kollektivtrafiknämnden av Socialdemokraterna 
 
Ordning och reda på pengarna 
Det finns en del frågetecken kring hur kostnader och intäkter fördelas utifrån dels 
kollektivtrafiken och dels förvaltningen som sådan. Det har genomförts en skatteväxling på 4 
öre som skulle betala för kollektivtrafikförvaltningen i syfte att inte belasta kommuner med 
overheadkostnader, men vid tiden för införandet bestod förvaltningen av ungefär 15 
personer mot dagens nästan 100 personer. 
 
Med utgångspunkt i den trafikrambudget för år 2024 som fastställts av nämnden, så betalar 
kommunerna totalt drygt 333 miljoner kronor och regionen drygt 86 miljoner kronor för den 
inomkommunala respektive den regionala busstrafiken. Här behövs exempelvis en närmare 
insikt i hur mycket som utgörs av direkta kostnader hos Svealandstrafiken och vad eventuell 
mellanskillnad består av. 
 
Frågan är därför hur kostnaderna fördelas idag, motsvarar det som kommunerna och 
regionen betalar den faktiska kostnaden för utförd trafikering? Betalar man mer än vad som 
motsvaras av Svealandstrafikens produktionskostnad, i så fall hur mycket? Hur mycket 
intäkter genererar trafiken? Hur fördelas det? 
 
Utöver denna osäkerhet, så innebär i sig den prismodell som används för linjelagd 
kollektivtrafik en stor risk för Svealandstrafiken – där priset för nästkommande år förhandlas 
i början av året som kan slå väldigt snett beroende på kostnadsutvecklingen. Det måste bli 
stabilare och mer förutsägbart. 
 
Mot bakgrund av detta föreslår vi: 
Att Kollektivtrafiknämnden uppdrar till Förvaltningsdirektören att sammanställa en 
bruttoredovisning av förvaltningens samlade kostnader och intäkter, inklusive en 
nedbrytning av Svealandstrafikens produktionskostnader, och återrapportera denna till 
kollektivtrafiknämnden under första halvåret år 2024. 
Samt 
Att i samråd med Region Örebro och Svealandstrafiken analysera orsaker till och föreslå 
åtgärder för att komma tillrätta med den höga risk som bolaget utsätts för genom nuvarande 
prismodell. 
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